

**Protokół nr 38/17  
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 16 października 2017 r.,  
w Publicznym Przedszkolu „Słoneczko”, ul. J. Cybisa 12, Mosina; Prywatnym  
Przedszkolu „Koniczynka”, ul. B. Krzywoustego 29 i ul. Leszczyńska 27, Mosina oraz  
Niepublicznym Przedszkolu „Calineczka”, ul. Olszynkowa 1, Krosno.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Komisja rozpoczęła swoje posiedzenie w Publicznym Przedszkolu „Słoneczko” przy ul. Jana Cybisa 12 w Mosinie. Dyrektor przedszkola p. Krystyna Smektała oprowadziła członków komisji po obiekcie, przedstawiła specyfikę funkcjonowania placówki oraz odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: jakie są koszty utrzymania budynku; jakie jest ogrzewanie w budynku; czy są wolne miejsca; jakie są zajęcia dodatkowe.

Następnie komisja udała się do Prywatnego Przedszkola „Koniczynka” przy ul. B. Krzywoustego 29 w Mosinie, gdzie p. Krystyna Smektała odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: czy łatwiejsza jest adaptacja budynków, czy budowanie od podstaw; ile dzieci uczęszcza do tego przedszkola. W kolejności komisja udała się do Prywatnego Przedszkola „Koniczynka” przy ul. Leszczyńskiej 27 w Mosinie.

Na koniec komisja udała się do Niepublicznego Przedszkola „Calineczka” przy ul. Olszynkowej 1 w Krośnie. Dyrektor przedszkola p. Dorota Owoc oprowadziła członków komisji po obiekcie, przedstawiła specyfikę funkcjonowania placówki oraz odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: kosztów utrzymania budynku; opłat za pobyt dzieci w żłobku i przedszkolu; czy są wolne miejsca w żłobku; ile łącznie dzieci uczęszcza do tej placówki; gdzie będzie się mieścił budynek szkoły podstawowej, ile będzie tam sal lekcyjnych; czy pracownicy są z Gminy Mosina. Następnie odbyła się dyskusja na temat: dotacji przyznawanych przedszkolom; aktualnej sytuacji w przedszkolach publicznych i niepublicznych na terenie gminy Mosina; funkcjonowania klubów malucha, żłobków i przedszkoli. W wyniku dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 7 głosami „za”, wniosek nr 1 i wniosek nr 2.

**WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:**

1. Komisja zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości zwiększenia dotacji dla wszystkich przedszkoli niepublicznych z terenu gminy Mosina, wraz z przedstawieniem finansowych skutków zwiększenia dotacji.
2. Komisja zwraca się z prośbą o przedstawienie aktualnej sytuacji w przedszkolach (stan bieżący, ilość dzieci w poszczególnych przedszkolach) oraz symulacji dotyczącej perspektyw (ze szczególnym uwzględnieniem ilości dzieci urodzonych w latach 2013-2017, z podziałem na poszczególne roczniki).

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.20.**

protokołowała

  
Monika Kujawska

przewodniczył

  
Roman Kolankiewicz